Томская область

Первомайский район

Совет Новомариинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

      20.08.2019                                                                                                № 16
       О внесении изменений в решение Совета Новомариинского сельского
 поселения от 31.05.2017 №9 «Об  утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Новомариинское  сельское поселение»
Во исполнение требований бюджетного законодательства в целях регламентации бюджетного процесса в муниципальном образовании Новомариинское сельское поселение, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования Новомариинское сельское поселение,
СОВЕТ НОВОМАРИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Дополнить статью 18 «Основы составления проекта бюджета Новомариинского сельского поселения» главы 3 «Составление проекта бюджета Новомариинского сельского поселения» следующим абзацем:
Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или на три года (на очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2. Изложить  статью 22 «Среднесрочный финансовый план Новомариинского сельского поселения» главы 3 «Составление проекта бюджета Новомариинского сельского поселения» в следующей редакции:
        Среднесрочный финансовый план муниципального образования Новомариинское сельское поселение   ежегодно разрабатывается  в соответствии с Порядком, утвержденным Администрацией Новомариинского сельского поселения, на  предстоящие  три  финансовых  года: первый  год - очередной  финансовый  год, следующие два года – прогнозируемый период.

Администрация Новомариинского сельского поселения утверждает проект среднесрочного финансового плана и представляет  его с проектом бюджета в Совет Новомариинского сельского поселения.
Значения показателей среднесрочного финансового плана Новомариинского сельского поселения  и основных показателей проекта бюджета сельского поселения  должны соответствовать друг другу.

Показатели среднесрочного финансового плана Новомариинского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и прогнозируемый период.
3. Обнародовать данное Решение в специально отведенных местах, разместить на официальном сайте Администрации Новомариинского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение  вступает в силу с  момента подписания.
Глава Новомариинского

сельского поселения                                                                                      С.Л. Чигажов